

Nordfyns Ejendomsselskab A/S

Slotsgade 21 B, 2.
5000 Odense C
CVR-nr. 25694449

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.06.2019

Dirigent

Navn: Poul Henrik Schou

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nordfyns Ejendomsselskab A/S
Slotsgade 21 B, 2.
5000 Odense C

CVR-nr.: 25694449
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Karsten Bill Rasmussen, formand
Frank Skovsager Nielsen
Ole Maare
Poul Henrik Schou

Direktion

Ole Maare

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af ejendomme til beboelsesformål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et underskud på 3.548 t.kr., der af ledelsen betragtes som meget utilfredsstillende. Årets resultat er præget af dagsværdiregulering af ejendommene på (5.083) t.kr. Denne værdiregulering påvirker ikke den likviditetsmæssige situation for selskabet, og det er ledelsens forventning at have den tilstrækkelige likviditet i 2019.

Tidligere administrator er gået konkurs, hvorfor en del af det af administrator opbevarede regnskabsmateriale er gået tabt.

Den tidligere administrator har endvidere begået svig, og selskabet har i 2018 haft et tab på den tidligere administrator opgjort til 258 t.kr.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet indregner sine investeringsejendomme til dagsværdi, der henvises til note 2 vedr. beskrivelse af usikkerhed vedr. dette.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.356.753	1.857
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(5.083.360)	(115)
Driftsresultat		(3.726.607)	1.742
Andre finansielle omkostninger		(821.545)	(979)
Resultat før skat		(4.548.152)	763
Skat af årets resultat		1.000.593	(172)
Årets resultat		(3.547.559)	591
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(3.547.559)	591
		(3.547.559)	591

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Investeringsjendomme		43.700.000	48.784
Materielle anlægsaktiver	2	43.700.000	48.784
 Anlægsaktiver		 43.700.000	 48.784
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		266.653	227
Andre tilgodehavender		0	111
Tilgodehavender		266.653	338
 Likvide beholdninger		 1.034	 0
 Omsætningsaktiver		 267.687	 338
 Aktiver		 43.967.687	 49.122

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	3	500.000	500
Overført overskud eller underskud		1.682.837	5.230
Egenkapital		2.182.837	5.730
Udskudt skat		1.169.298	2.170
Hensatte forpligtelser		1.169.298	2.170
Gæld til realkreditinstitutter		31.381.775	32.294
Langfristede gældsforpligtelser	4	31.381.775	32.294
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	782.558	659
Bankgæld		7.178.130	6.568
Deposita		1.004.322	917
Anden gæld		268.767	784
Kortfristede gældsforpligtelser		9.233.777	8.928
Gældsforpligtelser		40.615.552	41.222
Passiver		43.967.687	49.122
Personaleomkostninger	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	5.230.396	5.730.396
Årets resultat	0	(3.547.559)	(3.547.559)
Egenkapital ultimo	500.000	1.682.837	2.182.837

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	
		Investe- rings- ejendomme kr.
2. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		<u>41.993.551</u>
Kostpris ultimo		<u>41.993.551</u>
Dagsværdireguleringer primo		6.789.809
Årets dagsværdireguleringer		<u>(5.083.360)</u>
Dagsværdireguleringer ultimo		<u>1.706.449</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>43.700.000</u>

Målingen af ejendomme til dagsværdi foretages efter den afkastbaserede model for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendomsmæglers vurdering på baggrund af driftsbudgetter og afkastsatser.

Selskabets ejendomme har hovedsageligt beliggenhed centralt i Nyborg og i Odense.

Investerings ejendommene er målt ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 6,29% mod 5,25% sidste år.

Følsomheden ved ændringer i afkastsatser kan illustreres på følgende vis:

<u>Afkast %</u>	<u>Ejendoms- værdi t.kr.</u>	<u>Egen- kapital t.kr.</u>
5,29	51.961	8.626
5,79	47.474	5.126
6,29	43.700	2.183
6,79	40.482	(327)
7,29	37.705	(2.493)

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
3. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	500	1.000	500.000
	500		500.000

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
4. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	782.558	659	31.381.775	28.314.424
	782.558	659	31.381.775	28.314.424

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommene, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 43.700 t.kr. pr. 31.12.2018.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.700 t.kr. i 3 ejendomme.
